2

Приложение №1

к постановлению Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа
от 27.05.2024 № 62
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа
Об утверждении Правил благоустройства Крапивинского муниципального округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил благоустройства территорий муниципальных образований», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 26.05.2021 № 44-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О градостроительной деятельности» и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Кемеровской области», Уставом Крапивинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Крапивинского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила благоустройства Крапивинского муниципального округа согласно приложению, к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 27.11.2023 № 449 «Об утверждении Правил благоустройства Крапивинского муниципального округа».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krapivino.ru) и обнародовать на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, опубликовать настоящее решение в газете «Тайдонские родники» без приложений к настоящему решению ввиду большого объема текста решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа Петренко Р.Н., заместителя главы Крапивинского муниципального округа (по внутренней политике и безопасности) Слонова Е.А.